
1. 9. Pá 16.00 Letní komentovaná prohlídka Litomyšle - prohlídka historického jádra města s průvodcem, 90 Kč • Informační centrum Litomyšl 
22.00 Live Mix With Slepi - dj Slepi, muži 150 Kč, ženy 100 Kč, do 23.00 zdarma • Dance club U Kolji tel. 461 618 196 

2. 9. So 11.00 Letní komentovaná prohlídka Litomyšle - prohlídka historického jádra města s průvodcem, 90 Kč • Informační centrum Litomyšl 
13.00-22.00 6. Litomyšlská spacák párty - setkání milovníků pohody, příjemné hudby a spacího pytle • park u Smetanova domu  
15.00 Štístko a Poupěnka - Velká oslava - představení pro děti, 315-350 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239 
19.00 Pendl - koncert, 100 Kč • FotbalPark tel. 777 822 183 
22.00 Oldies párty 60.-90. let - dj Wolf, 100 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 
22.00 Funky Ride - dj Mylo Glenn & guests, muži 150 Kč, ženy 100 Kč, do 23.00 zdarma • Dance club U Kolji tel. 461 618 196 

6. 9. St 19.00 Chytrý kvíz - týmová soutěž, 90 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 
8. 9. Pá 15.00-18.00 LD: Klidovna - klidové posezení s výhledem do vlastní duše, součástí otevřený ateliér Míly Gloserové • dvorek Macocha (F. Vognera 456) 

16.00 Letní komentovaná prohlídka Litomyšle - prohlídka historického jádra města s průvodcem, 90 Kč • Informační centrum Litomyšl 
16.00 LD: Babí léto na dvorku - výtvarná dílna pro děti a příjemné posezení / dvorek rodinného centra • Rodinné centrum Litomyšl  
16.30 LD: Zdeňka Štěpánková: výstava ilustrací k připravované knížce - vernisáž • radniční dvorek  tel. 461 612 068 
17.00 LD: Loutkové divadlo Julie & spol. - pohádka pro děti • dvorek domu U Rytířů (vstup z Růžové ulice)  tel. 608 224 503 
18.00 LD: Archa: Keramika na dvorku - vernisáž výstavy prací účastníků kurzu SVČ Keramika pro dospělé • radniční dvorek  tel. 461 612 068 
18.00 Božena Němcová a Augustova tiskárna - komentovaná prohlídka s Michalem Šimkem, zdarma • zahrada Augustovy tiskárny 
18.30 O duševním zdraví z vlastní zkušenosti - beseda představí služby a pomoc pro lidi s duševním onemocněním ve SY okrese • Nový kostel 
21.00 Noční prohlídka piaristického chrámu - prohlídka s průvodcem, světelné instalace • kostel Nalezení sv. Kříže tel. 727 878 444 
22.00 Lucky Night - dj Lucky D, muži 150 Kč, ženy 100 Kč, do 23.00 zdarma • Dance club U Kolji tel. 461 618 196 

9. 9. So  8.00-11.00 Bleší trhy - letní bleší trhy s dobročinným přesahem, info@generace89.cz • Toulovcovo nám.  
 8.30 a 10.00 Komentovaná prohlídka pedagogické školy • Vyšší odborná škola pedagogická a Střední pedagogická škola tel. 461 614 550 
 9.00-19.00 LD: Exlibris: Renaty Šimlíková a Fotografie Jáchyma Beníška - výstava • dvorek U Kuděje (ul. B. Němcové 177)  
 9.00-16.00 Vyhlídka z věže gymnázia - výhled na město • Gymnázium Aloise Jiráska tel. 461 615 162 
10.00-18.00 LD: Klidovna - klidové posezení s výhledem do vlastní duše, součástí otevřený ateliér Míly Gloserové • dvorek Macocha (F. Vognera 456) 
10.00-15.00 LD: Najdi (na)sebe v Pekle - již tradiční bazar nejen oblečení a nejen pro ženy • Bowling bar Peklo - dvorek tel. 608 224 503 
10.00, 11.00 a 14.00 Smetanův dům, jak ho neznáte - prohlídka • Smetanův dům tel. 461 613 239 
10.00 150. výročí otevření školní budovy - komentovaná prohlídka, možnost zhlédnutí filmu o historii školy • ZŠ Zámecká tel. 461 612 275 
10.00-18.00 Prohlídka Husova sboru - prohlídka, výstava historických kočárků a dobového dětského oblečení • Husův sbor tel. 724 704 977 
11.00 LD: Jiří Lábus: Božena Němcová live! česká herecká legenda čte dílo i dopisy Boženy Němcové • Augustova tiskárna - zahrada 
11.00  Komentovaná prohlídka Litomyšle – ke 30. výročí otevření IC v Litomyšli, zdarma • sraz před Morovým sloupem  tel. 461 612 161  
12.00-23.00 18. Fish fest - litomyšlské rybí hody open air, Proč ne band, The Night´s Joy a Machos Burritos, zdarma • Sportovní areál za sokolovnou  
13.00 Božena Němcová a Augustova tiskárna - komentovaná prohlídka s Michalem Šimkem, zdarma • zahrada Augustovy tiskárny 
13.30 LD: Poezie 20XX: Autorské čtení s hudbou - tvorbu představí autoři z Litomyšle a okolí • zenová zahrada 2ar(t) tel. 608 224 503 
14.00 a 19.15 Varhanní třičtvrtěhodinka - prohlídka varhan s recitálem speciálně pro tyto unikátní varhany, 70-170 Kč • kostel Povýšení sv. Kříže  
14.30 LD: Divadelní soubor Myšli: Deník Dory Greyové - sehraje divadelní skupina ze Školamyšle pod vedením A. Kopecké • radniční dvorek  
15.00 LD: Ruda Hancvencl: V jednom lese, v jednom domku - loutkové divadlo, čtveřice klasických pohádek tak trochu ironicky • 2ar(t)  
15.30 LD: Ruda Hancvencl: Malý, hubený a jednooký - hudebně-divadelní zážitek v hlavní roli s loutkami vlastní výroby • 2ar(t) 
16.00 LD: Zdeňka Štěpánková: setkání s autorkou - knih Urašima a Silné a křehké • radniční dvorek  tel. 608 224 503 
16.30 LD: Laura Flídrová: Ilustrace - vernisáž výstavy mladé ilustrátorky • Kavárna Dvorek tel. 608 224 503 
17.00 LD: Báseň v písni: Šefrnová / Vavřínová / Skácel - hudebně poetické setkání v podání P. Šefrnové a J. Vavřínové • 1ar(t) - park  
18.00 LD: Lenka Konkoľová - jedinečný hudební projev písní převzatých, ale i autorských • Na sklípku - dvorek tel. 608 224 503 
19.00 LD: Holka na léto - Z. I. Klejchová a J. Klejch společně tvoří jedinečné duo • Kavárna Dvorek tel. 608 224 503 
20.00 LD: Parkoviště pro lamy - koncert (V. Voženílková, M. Novotná, G. Zerzánová a další hosté) • Havran Restaurant - dvorek  
20.00 LD: Josef Klíč & His One Man Cello Squad: Místa Lidé Situace - violoncellista a skladatel představí nové album • dvorek U Kuděje (B. Němcové)  
21.00 Noční prohlídka piaristického chrámu - prohlídka s průvodcem, světelné instalace • kostel Nalezení sv. Kříže tel. 727 878 444 
22.00 Remixiáda vol. 2 - dj Mill Witt, muži 150 Kč, ženy 100 Kč, do 23.00 zdarma • Dance club U Kolji tel. 461 618 196 
22.00 Dance párty - dj Magdida, 100 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 

10. 9. Ne 13.00 a 15.00 Kino Sokol, jak ho neznáte - komentovaná prohlídka zákulisí • Kino Sokol tel. 461 612 505 
13.45-14.45 LD: Výtvarně tvořivá dílna: skřítci a víly ožívají - magická artová zahrada ožije pohyblivými skřítky a vílami • 1ar(t) - park  
14.00 a 19.15 Varhanní třičtvrtěhodinka - prohlídka varhan s recitálem speciálně pro tyto unikátní varhany, 70-170 Kč • kostel Povýšení sv. Kříže 
15.00 LD: Ústav úžasu: Jak šel Ježíšek do světa - loutkoherec Jakub Folvarčný zaujme nejen malé diváky • Mariánská ul. tel. 608 224 503 
16.00 LD: Fuzzy2102 - litomyšlský multiinstrumentalista, autor a písničkář Richard Jan Müller se svou skupinou • Mariánská ul. tel. 608 224 503 

13. 9. St 19.00 590. LHV: Večer slavných melodií - koncert, 250 Kč/děti do 15 let zdarma • Smetanův dům tel. 461 613 239 
19.00 Chytrý kvíz - týmová soutěž, 90 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 
19.00 Violový recitál - podzimní koncert, vstupné dobrovolné • Gymnázium Aloise Jiráska - aula tel. 461 615 162 

15. 9. Pá 17.00   Výtvarná Litomyšl ´23  - vernisáž výstavy • dům U Rytířů 
18.00 Jak si sestavit vlastní rodokmen - přednáška M. Audrlické • Městská knihovna Litomyšl - sál tel. 461 612 068 
19.00 Chinaski - Open air léto ´23 - Chinaski zvou na letní tour po vydání dvanácté desky Frihet, od 550 Kč/do 12 let 150 Kč • zámecké nádvoří  
22.00 Retro Disco Kotel - dj Tomáš Fulka, muži 150 Kč, ženy 100 Kč, do 23.00 zdarma • Dance club U Kolji tel. 461 618 196 
22.00 Drumbox vol. 2 - Elwira, You2, N.E.D., M@rk b2b Norris, Aditiv, Erasure Brain, 150 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 

16. 9. So 11.00-16.00 Burza vinylů - burza LP a CD • Music club Kotelna tel. 776 278 519 
22.00 Houseland - dj Mylo Glenn a guests, muži 180 Kč, ženy 100 Kč, do 23.00 zdarma • Dance club U Kolji tel. 461 618 196 
22.00 Diskotéka 70.-90. let - dj Alík, 100 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 

20. 9. St 17.00 Po stopách nejstarších zemědělců - vernisáž obohatí cyklus živých obrazů v podání Bacrie, z.s. • regionální muzeum tel. 461 615 287 
18.45-21.15 Noc literatury • různá místa v Litomyšli tel. 461 612 068 
19.00 Chytrý kvíz - týmová soutěž, 90 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 

v Litomyšli v září 2023
Předprodej na vybrané pořady v Infocentru Litomyšl



21. 9. Čt  9.00 Výklady karet - s Emilií Didi Bertovou • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667 
22. 9. Pá 17.30 Eliška Houdková: Cesta k sobě - vernisáž a prodejní výstava obrazů, charitativní aukce jednoho z obrazů • pivovar - výstavní sál v podkroví  

19.00 MSL: Xindl X - kytarové duo - koncert, 380-450 Kč • Smetanův dům tel. 774 115 601 
20.30 MSL: Slavnostní přípitek a minirecitál • Smetanův dům - malý sál tel. 774 115 601 
20.45 MSL: Sněhová královna - taneční představení Baletu LT HM • Smetanův dům - malý sál tel. 774 115 601 
21.00 MSL: Lampionový průvod • od Smetanova domu k soše Bedřicha Smetany na Smetanově nám.  tel. 774 115 601 
21.21 MSL: Hold Bedřichu Smetanovi • u sochy Bedřicha Smetany tel. 774 115 601 
22.00 2FB Night - Dj 2Fakinbizzy, muži 150 Kč, ženy 100 Kč, do 23.00 zdarma • Dance club U Kolji tel. 461 618 196 
22.00 MSL: Maturák! - divadelní muzikál, vítězná inscenace přehlídky Prkna 2023 • Smetanův dům tel. 774 115 601 
22.00 Zuby nehty - koncert, předprodej 200 Kč/250 Kč na místě • Music club Kotelna tel. 776 278 519 

23. 9. So  8.00-17.00 Starodávný jarmark - tradiční řemeslné trhy a živá hudba na pódiu, zdarma • Smetanovo náměstí tel. 461 613 239 
14.00 Vinobraní - ochutnávky vín, hraje AcousticBox a Cimbal Hell Band, atrakce pro děti, předprodej 150 Kč/170 Kč na místě • FotbalPark  
14.00-14.40 MSL: Radost z hudby - vystoupení Sboru LT HM a kurzistů Stepu LT HM • Klášterní zahrady tel. 774 115 601 
15.00-18.00 MSL: Music Cream Storm - hudební vystoupení kapel Crystal Ball´s Quartet of Freedom, Mirakulum a dalších • Klášterní zahrady 
22.00 Oldies & Millenium Party - dj Broulick, muži 150 Kč, ženy 100 Kč, do 23.00 zdarma • Dance club U Kolji tel. 461 618 196 
22.00 Oskarsax - dj Oskarsax, 100 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 

24. 9. Ne 10.30 MSL: BBQ - BowbreakersQuartet: The Best of Film Music - nedělní matiné, koncert slavných melodií • Smetanův dům 
11.55 MSL: Flashmob Wannabe - blesková taneční performance • Smetanovo nám. tel. 774 115 601 

26. 9. Út 17.00 Až umřu, zasaďte na mně jabloň - přednáška o přírodním pohřebnictví, vstupné dobrovolné • zámecký pivovar - kaple tel. 727 878 444 
19.00 Maok & Marek Cinko: Obě strany duše - koncert Maoka a výstava soch řezbáře M. Cinka, předprodej 550 Kč/650 Kč na místě • kostel Nalezení sv. Kříže 
19.00 Všechny báječný věci - uvádí Divadlo Ungelt, hraje Richard Krajčo, 550-650 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239 

27. 9. St 17.00 Litomyšl na fotografiích Miroslava Škrdly – léta 1970–1975 - vernisáž výstavy • regionální muzeum tel. 461 615 287 
18.00 Degustace vín Nové Vinařství - degustace, 290 Kč • Hotel Zlatá Hvězda - salónek tel. 603 526 836 
19.00 Chytrý kvíz - týmová soutěž, 90 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 

28. 9. Čt 11.00-15.00 Svatováclavský brunch - neomezená konzumace, 695 Kč (děti do 5 let zdarma, do 14 let 345 Kč) • Restaurace Bohém hotelu Aplaus 
29. 9. Pá 22.00 Le Mix De Pmc Live - dj Pmc, muži 200 Kč, ženy 100 Kč, do 23.00 zdarma • Dance club U Kolji tel. 461 618 196 

22.00 Get Lit Party - dj King, 100 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 
30. 9. So 19.00 Shirley Valentine - one woman show Simony Stašové, již vyprodáno • Smetanův dům tel. 461 613 239 

20.00 Arakain - koncert, po koncertě afterpárty • Music club Kotelna tel. 776 278 519 
22.00 Československá párty - dj Zdeněk Rot, muži 150 Kč, ženy 100 Kč, do 23.00 zdarma • Dance club U Kolji tel. 461 618 196 

1. 10. Ne 14.00 Procházka Litomyšlí po stopách Terézy Novákové - po místech, která jsou s T. Novákovou spjatá • sraz před vstupem do muzea 
2. 10. Po 19.00 AD: Kaktusový květ - uvádí Divadelní společnost Háta, 360-430 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239 
3. 10. Út 19.00 591. LHV: Chairé - Andělské přátelství - vokálně instrumentální soubor Chairé s vedoucím J. Krčkem, 250 Kč • Smetanův dům  
4. 10. St 17.00 Beseda se spisovatelkou Marií Mackovou • Městská knihovna Litomyšl - přednáškový sál tel. 461 612 068 

17.00 Litomyšl-Nedošín – nejstarší neolitický rondel v Čechách? - přednáší doc. PhDr. Vratislav Janák, CSc. • regionální muzeum tel. 461 615 287 
19.00 Chytrý kvíz - týmová soutěž, 90 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 

6. 10. Pá 21.00 Zrní - koncert, po koncertě afterpárty, předprodej 320 Kč/350 Kč na místě • Music club Kotelna tel. 776 278 519 
7. 10. So 20.00 Rozálie - koncert • Music club Kotelna tel. 776 278 519 

22.00 Oldies párty 60.-90. let - dj Wolf, 100 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 
8. 10. Ne 19.00 Carmen Y Carmen - netradiční představení v netradičním obsazení, 490-590 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239 
9. 10. Po 16.30 Beseda s lékařem, spisovatelem a blogerem Tomášem Šebkem - 100 Kč • zámecký pivovar - klenutý sál tel. 727 878 444 
10. 10. Út 17.00 Když byl kámen nad zlato - přednáší prof. RNDr. A. Přichystal, DrSc., Ústav geologických věd • regionální muzeum tel. 461 615 287 
 
Vysvětlivky: AD - abonentní divadlo, LHV - Litomyšlské hudební večery, MSL - Mladá Smetanova Litomyšl, LD - Litomyšlské dvorky

do 2. 9.   Jiří Georg Dokoupil – výstava • Galerie Miroslava Kubíka • Út–Ne 10–17  
do 3. 9. Josef Duchan: Pentiment - výstava • dům U Rytířů - Městská galerie Litomyšl • Út-Ne 10-12, 13-17 
do 3. 9. Byt sběratele: František Ropek (1901-1952) - výstava obrazů Františka Ropka • Galerie Pakosta (StreetGallery)  
do 10. 9.                              Kája Saudek – král českého komiksu - ochutnávky z toho nejlepšího, co tento umělec za půlstoletí vytvořil • muzeum • Út-Pá 9-12, 13-17, So-Ne 9-17 
do 10. 9.  Květy trpělivosti – výstava • kostel Povýšení sv. Kříže • otevřeno Út–So 10–17.30, Ne 13–17.30   
do 22. 9.   Aerofonia • A Galerie • St-Ne 10-18 
do 1. 10. Marek Ormandík: SÁM/DAV – výstava • White Gallery v Osíku u Litomyšle • otevřeno denně po rezervaci na tel. 604 232 032  
do 29. 10. Jeden duch je víc než deset doktorů - Site specific performativně scénografická instalace • Portmoneum • Út-Ne 9-12, 13-17 
do 29. 10.   Zbyněk Hraba: Linomyšlení - výstava grafika Zbyňka Hraby z Prahy • Portmoneum – Museum Josefa Váchala • Út-Ne 9-12 a 13-17

SMETANOVA VÝTVARNÁ LITOMYŠL

do 15. 9. Jitka Halaštová, Vladimír Zubov: Dva světy - výstava • Galerie Antik v Hotelu Sofia • denně 
do 17. 9. Kdo si hraje, nezlobí - oblíbená dětská herna se představuje v novém a o hodně větším kabátě • regionální muzeum • Út-Pá 9-12, 13-17, So-Ne 9-17 
do 1. 10. Najbrt a Yohei Kina - výstava japonského malíře a Máchova Máje A. Najbrta • Galerie Zdeněk Sklenář • Pá-Ne 11-18 
1. 9. - 3. 9. Poslední prohlídky Rodného bytu Bedřicha Smetany - před generální rekonstrukcí, zdarma • Pá-Ne 9-12, 13-17 
8. 9. - 9. 9. 10. Sympozium Litomyšl - Česká výtvarná scéna - prohlídka ateliérů • Vila Klára - Zámecká ul. • Pá 10-12 a 13-15, So 10-12 a 13-17 
8. 9. - 9. 9. Výstava prací studentů Fakulty restaurování • piaristická kolej • So-Ne 10-18 
8. 9. - 10. 9. Od otisku ke stisku - výstava • Augustova tiskárna • Pá 17-20, So-Ne 10–12 a 13-16 
9. 9. - 10. 9. LD: Archa: Keramika na dvorku - výstava prací účastníků kurzu SVČ Keramika pro dospělé • radniční dvorek • So 7-20, Ne 9-16 
9. 9. - 10. 9. LD: Zdeňka Štěpánková: výstava ilustrací k připravované knížce - originály ilustrací • radniční dvorek • So 7-20, Ne 9-16 
12. 9. - 14. 9. Prodej vyřazených knih • na podsíni před knihovnou • Út-Čt 8.30-16 
14. 9. - 17. 9. Ryby a mušle - rezervace na tel. 461 614 901 nebo recepce@hotelaplaus.cz • Restaurace Bohém hotelu Aplaus • od 11.00 
16. 9. - 15. 10.  Výtvarná Litomyšl ´23  - výstava • dům U Rytířů • Út – Ne 10-12 a 13-17 
21. 9. - 19. 11. Po stopách nejstarších zemědělců na Litomyšlsku a Moravskotřebovsku - výstava • muzeum • Út-Pá 9-12, 13-17, So-Ne 9-17 
23. 9. - 29. 9. Eliška Houdková: Cesta k sobě - prodejní výstava obrazů • zámecký pivovar - výstavní sál v podkroví 
28. 9. - 7. 1. Litomyšl na fotografiích Miroslava Škrdly – léta 1970–1975 - výstava fotografií • regionální muzeum • Út-Pá 9-12, 13-17, So-Ne 9-17 
30. 9. - 1. 10. XVII. krajská výstava drobného zvířectva - občerstvení z grilu a udírny, pestrá tombola • areál za bývalou Aukční halou • So 8-17 a Ne 8-15 

VÝSTAVY A VÍCEDENNÍ AKCE



Pá, So 1., 2. 9.  Equalizer 3: Poslední kapitola – film USA, akční/krimi/thriller, 130 min., titulky, 140 Kč 
Ne 3. 9.  Indiana Jones a nástroj osudu – film USA, dobrodružný/akční, 140 min., dabing, 130 Kč 
Út-Čt 5.-7. 9. Onemanshow: The Movie – film ČR, akční/dobrodružný, 100 min., 140 Kč 
Pá, So 8., 9. 9.  Večer pro dámy: Moje tlustá řecká svatba 3 - film USA, komedie/romantický, 100 min., titulky, 140 Kč 
Ne 10. 9.  Němá tajemství – film ČR, krimi/drama/psychologický, 110 min., 130 Kč 
Út 12. 9.  Dvě slova jako klíč – film ČR, drama, 100 min., 130 Kč 
St 13. 9. od 19.00  Oppenheimer - film USA/Velká Británie, drama/historický/životopisný, 180 min., titulky, 140 Kč 
Čt 14. 9. od 17.00  Kino pro seniory: Život pro samouky - film ČR, komedie, 95 min., 70 Kč 
Čt 14. 9.  Barbie – film USA, komedie/akční/dobrodružný, 115 min., titulky, 130 Kč 
Pá 15. 9.  Mluv se mnou – film Austrálie, horor, 95 min., titulky, 120 Kč 
So 16. 9.  Sestra II – film USA, horor/mysteriózní/thriller, 105 min., titulky, 130 Kč 
Ne 17. 9.  Přízraky v Benátkách – film USA, krimi/drama/mysteriózní/horor, 100 min., titulky, 140 Kč 
Út 19. 9.  Koncert v kině: Abba: The Movie-Fan Event – film Švédsko/Austrálie, hudební, 120 min., titulky, 300 Kč 
St 20. 9.  #Annaismissing – film ČR, drama/thriller, 110 min., 120 Kč 
Čt, Pá 21., 22. 9.  Bod obnovy - film ČR/SR/Srbsko/Polsko, krimi/sci-fi/drama/thriller, 110 min., 150 Kč 
So, Ne 23., 24. 9.  Expand4bles: Postr4datelní - film USA, akční/thriller/dobrodružný, 105 min., titulky, 140 Kč 
Út, St 26., 27. 9.  After: Odloučení – film USA, drama/romantický, 95 min., titulky, 130 Kč 
Čt 28. 9.  Fremont – film USA, drama/romantický, 90 min., titulky, 120 Kč 
Pá, So 29., 30. 9.  Saw X – film USA, horor/mysteriózní/thriller/krimi, 120 min., titulky, 130 Kč 
Ne 1. 10.  Saw X – film USA, horor/mysteriózní/thriller/krimi, 120 min., titulky, 130 Kč  
Út-Čt 3.-5. 10.  Úsvit – film ČR/SR, drama/krimi, 120 min., 140 Kč 
Pá, So 6., 7. 10.  Stvořitel – film USA, akční/sci-fi/drama/thriller, 130 min., dabing, 140 Kč 
Ne 8. 10.  Stvořitel – film USA, akční/sci-fi/drama/thriller, 130 min., titulky, 140 Kč 
 
KINO SOKOL DĚTEM   Začátky představení vždy v 17.00 (pokud není uvedeno jinak) 
So, Ne 2., 3. 9.  Želvy Ninja: Mutantní chaos – film USA, animovaný/komedie/dobrodružný/akční, 95 min., dabing, 140 Kč 
So, Ne 9., 10. 9. Letíme 2 - film Německo/Norsko, animovaný/dobrodružný/rodinný, 85 min., dabing, 130 Kč 
So, Ne 16., 17. 9.  Mezi živly – film USA, animovaný/komedie/dobrodružný, 110 min., 120 Kč 
So, Ne 23., 24. 9.  Mavka: Strážkyně lesa – film Ukrajina, animovaný/fantasy/komedie, 90 min., dabing, 110 Kč 
Pá, So 29., 30. 9.  Tlapková patrola ve velkofilmu – film USA, animovaný/komedie/dobrodružný/rodinný, 90 min., dabing, 140 Kč 
Ne 1. 10.  Tlapková patrola ve velkofilmu – film USA, animovaný/komedie/dobrodružný/rodinný, 90 min., dabing, 140 Kč

DIGITÁLNÍ KINO SOKOL Předprodej vstupenek v IC Litomyšl • tel. 461 612 161 • www.kinolitomysl.cz

1. 9.  Pá  17.30  Fotbal: TJ Jiskra Litomyšl vs. Vysoké Mýto B - utkání Krajského přeboru mužů • Městský stadion Černá hora  
2. 9. So 14.00  Fotbal: TJ Jiskra Litomyšl vs. SK Spartak Slatiňany - mistrovské utkání krajského přeboru dorostu • Městský stadion Černá hora 
3. 9. Ne Zářijové jezdecké závody - hobby + Z-S** + pony • Jizdárna Suchá 
7.-10. 9. Čt-Ne Jezdectví: Velká cena Litomyšle 2023 - Český skokový pohár 2023 • Jizdárna Suchá  
9. 9. So 13.00 Běh přírodou - VII. ročník charitativní akce • Nová Ves u Litomyšle 
10. 9. Ne 10.00 Volejbal: VK Litomyšl vs. TJ Sokol Česká Třebová - krajský přebor mužů II. třídy • volejbalové kurty v Líbánkách  

10.45-11.45 LD: Jóga a tibetské mísy s A. Doubravovou a E. Šafránkovou - zvuk a vibrace tibetských mís, jemné asanové plynutí na vlně vlastního dechu • 2ar(t)  
16. 9. So  9.00 Florbal: Florbal Litomyšl B vs. FTC Vysoké Mýto B - regionální liga mužů • Městská sportovní hala  

10.00 Volejbal: VK Litomyšl vs. Orel Letohrad - krajský přebor mužů II. třídy • volejbalové kurty v Líbánkách   
13.45 Fotbal: TJ Jiskra Litomyšl vs. TJ Přelovice - mistrovské utkání krajského přeboru dorostu • Městský stadion Černá hora  
14.00 Florbal: Florbal Litomyšl B vs. FBC Trutnov (DTJ) - regionální liga mužů • městská sportovní hala  
16.30 Fotbal: TJ Jiskra Litomyšl vs. FK Horní Ředice - utkání Krajského přeboru mužů • Městský stadion Černá hora  
19.30 Florbal: Florbal Litomyšl vs. FBŠ Všestary - divize D, muži • městská sportovní hala  

17. 9 Ne  9.00 Florbal: Florbal Litomyšl C vs. FBC Letohrad - Orel Orlice B - Pardubická liga mužů • městská sportovní hala  
14.00 Florbal: Florbal Litomyšl C vs. FBK Piráti Sokol Chrudim - Pardubická liga mužů • městská sportovní hala  
16.00 Kruhové tance - přijďte si zatančit a zazpívat v kruhu, 160 Kč, tel. 605 423 279 • Cvičební sál Veselka  

23. 9. So  9.00 Fotbal: Turnaj krajského přeboru mladších a starších přípravek - turnaj • Městský stadion Černá hora  
 9.00 Volejbal: VK Litomyšl vs. VK Choceň - krajský přebor kadetek • městská sportovní hala  

24. 9. Ne Podzimní jezdecké závody - hobby + Z-S** + pony • Jizdárna Suchá  
17.00 Lední hokej: HC Litomyšl vs. HC Náchod - utkání Krajské ligy mužů - Pardubický kraj a Královéhradecký kraj • zimní stadion  

28. 9. Čt 13.45 Fotbal: TJ Jiskra Litomyšl vs. FC Hlinsko - mistrovské utkání krajského přeboru dorostu • Městský stadion Černá hora  
16.30 Fotbal: TJ Jiskra Litomyšl vs. FC Libišany - utkání Krajského přeboru mužů • Městský stadion Černá hora  

30. 9. So 10.00 Volejbal: VK Litomyšl vs. VK Vysoké Mýto - krajský přebor mužů II. třídy • volejbalové kurty v Líbánkách  
10.15 Fotbal: TJ Jiskra Litomyšl vs. TJ Svitavy - utkání Krajského přeboru mužů • Městský stadion Černá hora  
13.15 Fotbal: TJ Jiskra Litomyšl vs. TJ Svitavy - mistrovské utkání krajského přeboru dorostu • Městský stadion Černá hora  
19.30 Florbal: Florbal Litomyšl vs. FTC Vysoké Mýto - divize D, muži • městská sportovní hala 

1. 10. Ne Jezdecké hry pro děti - JZ, parkur křížový + 50, 60 a 70 cm • Jizdárna Suchá  
 9.30 a 11.30 Fotbal: TJ Jiskra Litomyšl vs. TJ Jablonné nad Orlicí - mistrovské utkání krajského přeboru starších a mladších žáků •  MS Černá hora 
17.00 Lední hokej: HC Litomyšl vs. HC Opočno - utkání Krajské ligy mužů - Pardubický kraj a Královéhradecký kraj • zimní stadion  

8. 10. Ne 17.00 Lední hokej: HC Litomyšl vs. HC Trutnov - utkání Krajské ligy mužů - Pardubický kraj a Královéhradecký kraj • zimní stadion

KAM ZA SPORTEM

 aktuální info o akcích na  www.litomysl.cz



 Koupaliště a městský bazén, tel.: 461 315 011  
Krytý bazén je do 17. 9. kvůli pravidelné odstávce uzavřen. 
Otevírací doba koupaliště: dle počasí  
Aktuální informace na webu: www.bazen-litomysl.cz/plovarna, 
www.bazen-litomysl.cz 

 Sportcentrum Litomyšl, tel.: 734 233 003 
Tenis, squash, bowling, badminton, běžecký pás 
www.sportcentrum-litomysl.cz 

 DiscGolfPark 
Na volně přístupném hřišti se nachází celkem devět  
stanovišť, z nichž se odhazují disky. 
Disky lze zapůjčit v infocentru na náměstí. 
 
 

 Jandíková.cz, tel.: 776 288 774 
Cvičení probíhá v prostorách Fitcentra Fila a ve Sportovní 
hale Jiskra (obojí u zimního stadionu): 
K2 Hiking, TRX, Power jóga 
– rozpis lekcí a rezervace na www.jandikova.cz 

 Spinning Centrum Stratílek, tel.: 724 033 548 
45 až 120minutové lekce, rezervace na tel. 724 033 548 
Rozvrh lekcí: www.stratilek.cz/spinning 

 Pumptrack na „Wembley” 
Dva propojené asfaltové okruhy, větší dráha měří 158 
metrů a menší 38 metrů. Pro všechny, kteří rádi jezdí 
na kole, skateboardu, longboardu, koloběžkách či  
in-line bruslích. 
 

 Sportovní areál za sokolovnou 
tel.: 777 588 586 
Volejbal, nohejbal, plážový volejbal, petánque, adven-
ture golf 
www.areal-sokolovna.cz 

 Fotbalpark, tel.: 777 822 183    
V okolí Primátorské hráze v areálu Černá hora jsou vy-
budována dvě fotbalgolfová hřiště, přičemž každé 
hřiště má 18 jamek z přírodních, ale i umělých překá-
žek. 
www.fotbalparklitomysl.cz

SPORT, CVIČENÍ

Informační centrum 
Smetanovo nám. 72 
570 01 Litomyšl 
tel: 461 612 161 
email: ic@litomysl.cz 
www.ticlitomysl.cz

Informační centrum na náměstí otevřeno: Po-Pá 8.30-18.00 So-Ne 9.00-14.00 
Zámecké infocentrum : Po 10.00-15.00 Út-Ne 9.00-16.00 
 
Nabídka infocentra: Předprodej vstupenek na kulturní a sportovní akce v síti Ticketmaster, Ticketstream, Ticketportal, TicketLive,  
Colosseum a SMSticket. 
Prodej mezinárodních autobusových jízdenek RegioJet. 
Internet, kopírování a tisk, skenování, laminování, kroužková vazba. 

INFOCENTRUM LITOMYŠL

 aktuální info o akcích na  www.litomysl.cz

Příspěvky do Kam v Litomyšli? prosím odevzdávejte v IC do 21. dne v měsíci. Abyste nepřišli o prezentaci 
akce pořádané na přelomu měsíce, jsou zde zveřejňovány pozvánky s přesahem až 5 dní. Úplné informace 
včetně akcí, jejichž termín je znám dlouho dopředu, na www.litomysl.cz. Změna programu vyhrazena.

hudba, tanec 
divadlo, promítání, beseda 
přednáška, seminář, vzdělání 
výstava, vernisáž 
tvorba, vaření, soutěže


